CHAMADA PÚBLICA BRDE/FSA
PRODAV - 03/2016

ATA DE JULGAMENTO DOS RECURSOS INTERPOSTOS

À ETAPA DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Aos 25 dias do mês de abril de 2017, às 16h, foi realizada reunião de avaliação dos recursos
encaminhados ao BRDE, conforme previsto no item 6.5.6 da Chamada Pública PRODAV
03/2016.

Foram interpostos 112 (cento e doze) recursos, cujos resultados estão expostos na listagem
abaixo.

Número de
inscrição

Resultado Recurso Alteração de nota
Nota
final

20158 Recurso parcialmente provido Acrescido 1,0 no quesito 3 3,96

20164 Recurso não provido - 3,34

20171 Recurso parcialmente provido Acrescido 1,0 no quesito 3 3,98

20195 Recurso parcialmente provido
Acrescido 1,0 no quesito 4
Acrescido 1,0 no quesito 5

4,33

20201 Recurso não provido - 3,90

20212 Recurso parcialmente provido  Acrescido 1,0 no quesito 5 4,10

20219 Recurso parcialmente provido Acrescido 1,0 no quesito 4 3,87

20232 Recurso não provido - 3,77

20245 Recurso não provido - 2,62

20253 Recurso não provido - -

20255 Recurso não provido - 4,11

20258 Recurso parcialmente provido
Acrescido 1,0 no quesito 1.1
Acrescido 1,0 no quesito 1.2
Acrescido 1,0 no quesito 5

3,76

Número de
inscrição Resultado Recurso Alteração de nota Nota

final

20278 Recurso parcialmente provido Acrescido 1,0 no quesito 5 3,77

20293 Recurso não provido - 3,21

20295 Recurso parcialmente provido Acrescido 1,0 no quesito 4 3,95

20305 Recurso parcialmente provido Acrescido 1,0 no quesito 3   4,20

20310 Recurso parcialmente provido
Acrescido 0,5 no quesito 1.1
Acrescido 1,0 no quesito 2

3,99

20312 Recurso parcialmente provido  Acrescido 1,0 no quesito 3 3,90

20315 Recurso parcialmente provido
Acrescido 1,0 no quesito 2
Acrescido 1,0 no quesito 3
Acrescido 1,0 no quesito 5

 3,53

20321 Recurso não provido - 3,55

20328 Recurso não provido - 4,08

20329 Recurso parcialmente provido Acrescido 1,0 no quesito 4 3,93

20330 Recurso não provido - 3,63

20338 Recurso não provido - 4,00

20344 Recurso parcialmente provido Acrescido 1,0 no quesito 2 3,29

20347 Recurso parcialmente provido Acrescido 1 ponto do quesito 4 4,07

20349 Recurso parcialmente provido
Acrescido 1,0 no quesito 3
Acrescido 1,0 no quesito 5

3,89

20350 Recurso parcialmente provido
Acrescido 1,0 no quesito 3
Acrescido 1,0 no quesito 4
Acrescido 1,0 no quesito 5

3,53

20354 Recurso não provido - 4,03

20370 Recurso não provido - 3,31

20377 Recurso não provido - 2,72

20378 Recurso parcialmente provido
Acrescido 1,0 no quesito 4
Acrescido 1,0 no quesito 5

3,23

20386 Recurso não provido - 3,66

20389 Recurso parcialmente provido Acrescido 1,0 no quesito 4  3,79

20391 Recurso parcialmente provido
Acrescido 1,0 no quesito 3
Acrescido 1,0 no quesito 5

4,02

20399 Recurso não provido - 3,25

20401 Recurso não provido - 3,44

20405 Recurso parcialmente provido
Acrescido 1,0 no quesito 3
Acrescido 1,0 no quesito 4

3,81

Número de
inscrição Resultado Recurso Alteração de nota Nota

final

20413 Recurso não provido - 3,19

20420 Recurso parcialmente provido Acrescido 1,0 no quesito 4 4,10

20425 Recurso não provido - 2,87

20430 Recurso parcialmente provido
Acrescido 1,0 no quesito 2
Acrescido 1,0 no quesito 5

3,62

20441 Recurso parcialmente provido Acrescido 1,0 no quesito 4 2,68

20452 Recurso parcialmente provido Acrescido 1,0 no quesito 2 2,62

20453 Recurso não provido - 2,80

20457 Recurso parcialmente provido Acrescido 1,0 no quesito 5 3,80

20469 Recurso não provido - 3,29

20474 Recurso parcialmente provido Acrescido 1,0 no quesito 5 3,65

20482 Recurso parcialmente provido Acrescido 1,0 no quesito 4  3,83

20499 Recurso não provido -   3,50

20506 Recurso não provido - 3,84

20508 Recurso não provido - 3,22

20513 Recurso parcialmente provido Acrescido 1,0 no quesito 3 3,88

20516 Recurso parcialmente provido Acrescido 1,0 no quesito 3 3,20

20517 Recurso não provido -    3,31

20518 Recurso parcialmente provido Acrescido 1,0 no quesito 5 3,59

20522 Recurso parcialmente provido  Acrescido 1,0 no quesito 3 4,06

20523 Recurso não provido - 3,51

20524 Recurso não provido - 3,43

20526 Recurso não provido - 4,03

20534 Recurso parcialmente provido
Acrescido 1,0 no quesito 3
Acrescido 1,0 no quesito 4
Acrescido 1,0 no quesito 5

3,96

20535 Recurso não provido -  3,27

20547 Recurso parcialmente provido Acrescido 2,0 no quesito 5 3,75

20565 Recurso parcialmente provido Acrescido 1,0 no quesito 4 3,48

20566 Recurso parcialmente provido Acrescido 1,0 no quesito 2 3,72

Número de
inscrição Resultado Recurso Alteração de nota Nota

final

20584 Recurso não provido - 4,04

20586 Recurso parcialmente provido Acrescido 1,0 no quesito 3 3,50

20589 Recurso parcialmente provido Acrescido 1,0 no quesito 5 3,09

20590 Recurso não provido - 3,99

20593 Recurso parcialmente provido Acrescido 1,0 no quesito 4 3,24

20594 Recurso não provido - 3,67

20615 Recurso não provido - 2,67

20616 Recurso não provido - 3,85

20622 Recurso parcialmente provido  Acrescido 1,0 no quesito 3 4,26

20624 Recurso não provido - 4,03

20625 Recurso parcialmente provido  Acrescido 1,0 no quesito 5 4,11

20626 Recurso parcialmente provido Acrescido 1,0 no quesito 3 3,77

20631 Recurso parcialmente provido
Acrescido 1,0 no quesito 2
Acrescido 1,0 no quesito 3

3,68

20634 Recurso parcialmente provido Acrescido 1,0 no quesito 4 3,10

20639 Recurso não provido - 3,98

20651 Recurso não provido - 2,45

20652 Recurso não provido -  3,91

20654 Recurso não provido - 4,09

20661 Recurso não provido - 3,46

20672 Recurso parcialmente provido Acrescido 1,0 no quesito 5 3,61

20679 Recurso parcialmente provido
Acrescido 0,5 no quesito 1.1
Acrescido 0,5 no quesito 1.2

3,28

20681 Recurso parcialmente provido
Acrescido 1,0 no quesito 3
Acrescido 1,0 no quesito 4

4,15

20684 Recurso não provido - 3,80

20685 Recurso não provido - 3,84

20688 Recurso parcialmente provido Acrescido 1,0 no quesito 2   3,07

20696 Recurso não provido - 3,92

20699 Recurso parcialmente provido Acrescido 1,0 no quesito 5 3,58

Número de
inscrição Resultado Recurso Alteração de nota Nota

final

20702 Recurso não provido -    3,94

20710 Recurso não provido - 3,64

20716 Recurso parcialmente provido
Acrescido 1,0 no quesito 3
Acrescido 1,0 no quesito 5

3,46

20717 Recurso parcialmente provido
Acrescido 1,0 no quesito 3
Acrescido 1,0 no quesito 4

3,51

20720 Recurso não provido - 4,0

20723 Recurso parcialmente provido Acrescido 1,0 no quesito 2 3,84

20726 Recurso parcialmente provido
Acrescido 0,25 no quesito 1.1
Acrescido 0,5 no quesito 1.2

2,38

20735 Recurso não provido - 3,89

20743 Recurso não provido - 4,08

20747 Recurso não provido - 3,94

20751 Recurso não provido -    2,20

20754 Recurso parcialmente provido Acrescido 1,0 no quesito 5 2,68

20757 Recurso provido Acrescido 2,0 no quesito 3 3,73

20758 Recurso não provido - 3,23

20769 Recurso parcialmente provido Acrescido 1,0 no quesito 5 3,24

20771 Recurso parcialmente provido

Acrescido 0,1 no quesito 1.1
Acrescido 0,2 no quesito 1.2
Acrescido 2,0 no quesito 2
Acrescido 1,0 no quesito 3

3,55

20782 Recurso parcialmente provido
Acrescido 1,0 no quesito 2
Acrescido 1,0 no quesito 3
Acrescido 1,0 no quesito 4

3,46

20785 Recurso parcialmente provido Acrescido 1,0 no quesito 4 3,74

20787 Recurso não provido - 3,61

20790 Recurso parcialmente provido  Acrescido 1,0 no quesito 4 3,93

Em decorrência do provimento parcial dos respectivos recursos, 7 (sete) propostas obtiveram
notas finais suficientes para envio à Comissão de Seleção, conforme previsto no item 6.5.6.4
do edital. São elas:

Número de
inscrição

Proponente UF

20622 Sobretudo Produção Audiovisual e Artística Ltda. - ME RJ

20305 Paranoid Filmes Ltda. SP

20195 Tecnokena Audiovisual e Multimídia EIRELI PR

20681 Prosperidade Comunicação e Filmes Ltda. SP

20349 Papo Amarelo Produções Cinematográficas LTDA ME PE

20631 Gaia Produções Cinematográficas LTDA DF

20430 Aquarela Produções Culturais LTDA DF

Dado o princípio da autotutela da Administração Pública, além dos Núcleos acima,
acrescenta-se à lista preliminar de aprovados para análise da Comissão de Seleção o projeto
Modelo Coletivo, da proponente Beluga Produções Ltda, inscrito nesta Chamada Pública sob
o número 20431, que obteve a média final 3,68 sendo 3,62 a nota de corte para as propostas
de empresas sediadas na região NO-NE-CO.

A Comissão avaliará, portanto, o total de 37 propostas.

Rio de Janeiro, 25 de abril de 2017.

Banco Regional de Desenvolvimento do Extremo SUL – BRDE

Agência Nacional do Cinema – ANCINE